
MATEŘSKÁ šron KAsEJovIcE, oKREs pzrŇ-;ln, pŘíspĚvxovÁ oRGANIzAcE,

č.p. t06, 335 44 KAsEJoVIcE

IEL: 371 595 149

Aktualizace 1.3.2O23

Zařazení a provoz výše uvedeného školského zařízení vymezují předpisy v platném zněnÍ,
zejména:

pozdějších předpisŮ

organizacích

Obědy v MŠ se vydávají v 11,30 hodin.
Do tříd jsou vyváženy výtahem určeným k přepravě potravin.
polévku a hlavní chod vydá dětem paní kuchařka. Po jídle, dítě odnese tác na místo k
tomu určené, shrne zbytky jídla a příbor vloží do připravené nádoby.
pedagog sleduje chování dětí, dohlíží na kulturu stolování, správné hygienické návyky a

správné držení příboru.
obědy ve školníjídelně se vydávají v době od 11,_35 do 13,20 hodin, dle rozvrhu ZS
žáci přicnáze3ívČhodem ze zahrady MŠ do šatny ŠJ, kde si odložítašky a jiné školní
pomŮcky a bundy.
Žáci spořádaně vstupují do školníjídelny, v umývárně před vstupem do jídelny si
aŮrtadně umyjí ruce a poté se shromáždí před vstupem do školníjídelny.:-, .zacl se prl vstupu do jídelny řídí pokyny dohlížejícího učitele a pracovnít<Ů šrolníjídelny.
při čekání na jídlo žáci zachovávají pravidla slušného chování a při jídle pravidla
slušného stolování.
Strava je vydávána jen strávníkům, kteří mají zaplacené stravné!
při přenosu jídla ke stolu a jeho konzumaci se žáci chovají ukázněně, neběhajÍ,
nežertují a neprovádí jiné činnosti, které by mohly zpŮsobit nebezpečí pádu,
Jídlo a nápoje se konzumují v jídelně u stolu zásadně v sedě. Hla_vní jídlo, mouČníky,
ovoce a podobně si žáci neodnášejí do šaten nebo jiných prostorŮ Mateřské Školy,
V případě opětovného, úmyslného znečišťování jídelny zbytky jídla, potravin, ovoce... a
ostatních prostor školy, Včetně zahrady budou žáci vyzváni k Úk|idu těchto prostor.
StrávníkŮm je vydáván kompletní oběd včetně masa a příloh.
Záci nejsou nuceni ke konzumaci celého vydaného jídla a vráceni k dojídání. Po jídle Žák
odnese tác s použitým nádobím na určené místo, ztácu od.ebere talíře na výdejový stŮl
a příbory vloží do náOoOy, zbytky z talířŮ stírají pracovníci ŠJ.
Stravující se pedagog v jídelně sleduje chování žákŮ po příchodu do jídelny, při
stolování,odnášení stravy a použitého nádobí, včetně příborŮ. Pedagog dohlíží nad
bezpečností stravujících se žákŮ, Dojde-li k potřísnění podlahy (vylitá polévka, pitÍ,
spadlé jídlo apod.) učiní pedagog nutná opatření, aby nedošlo k uklouznutí
procházejících žákŮ. Ihned nechá podlahu vytřít.
Dojde-li k opaření čijinému poškození zdraví ve školníjídelně, úraz se ohlásí personálu
školní jídelny a následně vedoucí škotníjídelny, která poskytne Žáku první pomoc, ta

a
a
a

a
a

a
a

a
a

a
a



oznarnuje úraz řediteli školy, ktery úraz zapíše do knihy úrazŮ, Ředitel Školy dále
provádídalší úkony v soula-du , piírtušn,;m metodickým pokynem uŠur Čn.

x Adresa školy: Mateřská škola kasejovice, okres plzeň-jih, příspěvková organizace
č,p, 106, 335 44 Kasejovice
Télefon: 371 595 149

x Adresa ŠJ: Mateřská škola Kasejovice, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace
č,p, 106, 335 44 Kasejovice
Telefon: 371 595 149

Vedoucí školníjídelny: Petra Stupková - vedoucí Školníjídelny
Tel: 371 595 149, 739 456 4a4
e-mail: i:-i.,,.,ijji:i;'l.:,i{.i:,]::;i.]]li.r',lii l]":aí::,\:",í::,:jii;.ii,,í.,:,.

Zásady provozu:

. provoz školníjídelny se řídí Vyhláškou č,737/zoa4 Sb., ve znění pozdějŠÍch předpisŮ a

hyg ien ickými předpisy.
. :íaétníčet<'ie sestavován na základě zásad zdravé výživy a dodržování spotřebního koŠe

vybraných potravin (např. Zeleniny, ovoce/ luštěnin, ryb,mléka).
. Změna jídelníčku vyhrazena (při nedodánízboži dodavatelem, nepřítomnosti

kuchařky... ),
. Základní vyhlášky a předpisy jsou k dispozici v kanceláři Školníjídelny.

Provoz školní jídelny:

. pracovní doba: 6,30 hod. - 11,00 hod, 11,0O hod, - 13,00 hod. -vedoucí Školníjídelny
6,30 hod, - 11,00 hod. 11,00 hod. - 15,00 hod. - kuchařky

. Výdejní doba: Pro zaměstnance: 11,00 hod. - 11,30 hod,
Pro žáky ZŠ: 11,35 hod. - 72,45 hod, - 13,30 hod, Dle rozvrhu a
potřeb zŠ 1výtety zŠ,..,).
Pro odběr do jídlo-nosičŮ: 11,15 hod. - 11,30 hod.

- jen v první den nemoci žáka dle vyhlášky č. 107/2005 Sb.

Poznámka:
Je zakázán odběr do skleněných a znečištěných nádob.
Strava je určena k přímé spotřebě.
při odebrání stravy mimo jídelnu neodpovídá kuchyně za její eventuální
znehodnocení zpŮsobené nesprávným zacházením (skladování v prŮběhu
dopravy, nedodržení přepravních teplot jídla atd, ...).
Za nevyzvednutou nebo včas neodhlášenou stravu se neposkytuje žádná
náhrada, pokud si strávník v první den nemoci jídlo neodebere do jídlo-nosiČŮ,
tak je poskytnuto na přídavek jiným dětem.





Objednávka stravování a odhlašování

. přihlašování a odhlašování strávníků provádí zákonný zástupce dítěte osobně nebo
telefonicky u vedoucí školní jídelny do 13,00 hod na následuiící varný den. Při
pozdější změně nahlásí tuto skutečnost nejpozději do 6,45 hod přísluŠného varného
dne.

. první den neplánované nepřítomnosti strávníka lze odebrat jídlo v jídlo-nosiČi v Čase
tomu určeném před výdejem obědŮ strávníkŮm

. Na další dny nepřítomnosti musí zákonný zástupce strávníka odhlásit. Za neodhláŠené,
neodebrané jídlo se finanční náhrada neposkytuje a je počítána plná sazba za oběd, to
je včetně věcné a mzdové režie ve výši 70,- Kčza oběd.

. odhlášení žáka ze stravování nastálo se provádí osobně v kanceláři školníjídelny, bude
vyúčtován případný přeplatek/nedoplatek a vrácena záloha za stravovánÍ, pokud byla
zaplacena.

. Strávníci jsou automaticky přihlašováni na následující školní rok a to opětovně, aŽ do
9.třídy ZŠ. Jsou přihlášeni na všechny dny v týdnu (pondělí - pátek).
proto je nutné dle nového rozvrhu si pokaždé na začátku školního roku případné nastálo
odhlášené dny v týdnu znovu v kanceláři školní jídelny, popř. telefonicky odhlásit
(měnící se rozvrh hodin).

Úplata za školní stravování

Úplata za školní stravování včetně pitného režimu je určena výší finanČního normativu ve výŠe
uvedené vyhlášce o školním stravování a ředitelem školy.

Žáciv době vyučování platí potravinovou normu dle věkové skupiny takto:

. Mš 3 - 6let 44]oo,- Kč

. Mš 7 let 52,oo,- Kč

. Zš 7 - 1o let 3o,oo,- Kč
- zŠ 11 - 14 let 32,oo ,- Kč
. zŠ 15 a více let g4PO,- Kč

Do věkových skupin jsou žáci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují
příslušného věku.
Zaměstnanci hradí pouze náklady na potraviny snížené o příspěvek z FKSP. Nárok na
oběd rná zaměstnanec, kteď odpracuje v daném kalendářním dni v místě výkonu práce
alespoň tři hodiny. Po dobu nemoci či dovolené mohou zaměstnanci odebírat oběd pouze
za plnou hodnotu oběda. V případě nemocije možné první den odhlásit oběd na
následující dny, v opačném případě je jim účtována plná hodnota oběda.



ostatní ustanovení

. Vedoucí školní jídelny vydává soubor pokynŮ pro žáky a rodiče - zpŮsob přihlašování a
odhlašování ke stravování, výdej jídla, výdej jídla při onemocnění žáka, zpŮsob placení
atd.. Více informací o stravováníje možné dohledat ve Vnitřní směrnici o stravování vydané
školní jídelnou pro Mateřské škole Kasejovice, okr. Plzeň-jih,

Pokyny jsou trvale vyvěšeny ve školní jídelně a dále tak, aby byly přístupny i rodičŮm, kteří
nevstupují do školní iíaetny a to na nástěnce u hlavního vchodu do Mateřské školy prvního
stupně nebo na Tel: 371 595 149, 739 456 4O4.

Aktualizace provozního řádu školní jídelny dle potřeby a změn v provozu školní jídelny.

.ll
/

,{/rnt-*/................,/..
Petra Stúpková vedoucí ŠJ

Mé:{*§,ř " §K$l.,ii K§t§E !CIVlc§
rrkl,*i Ptzeň _ 

1ih
Příspevkcvo t>t,g3nluoc6

ico óOóii2i9
telr+fon:3Z] s.}5 i4q

""""",:
Ivana Ledvinová ředitelka MS


	01-IMG_20230427_0002
	02-IMG_20230510_0001
	03-IMG_20230510_0003
	04-IMG_20230510_0002
	05-IMG_20230510_0004

